
Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 1 Terça-feira 22 de  Março de  2016 Ano V Edição N° 726

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 2 Terça-feira 22 de  Março de  2016 Ano V Edição N° 726

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 3 Terça-feira 22 de  Março de  2016 Ano V Edição N° 726

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 4 Terça-feira 22 de  Março de  2016 Ano V Edição N° 726

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PORTARIA Nº 068/2016

       O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei.

R E S O L V E:

Promover em 14/03/2016, por “Avanço Verti cal” e enquadrar na classe C – Nível II a 
servidora ALTIVA MONTEIRO DOS SANTOS, portadora do CPF Nº 017.436.129-74 e RG nº 7.077.980-3, 
admitida em 11/03/2013, cargo efetivo de PROFESSORA 20 HORAS, tendo em vista a conclusão do Curso 
de PÓS-GRADUAÇÃO “lato sensu” em GESTÃO E COORDENAÇÃO ESCOLAR, na “Faculdade Efi caz. 
Preenchido os requisitos na Lei Municipal N° 407/2013 de 23/12/2013.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Promova as anotações necessárias, dando conhecimento à interessada. 

Edifício da Prefeitura Municipal de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos vinte e um 
dias do mês de março de dois mil e dezesseis. 

NICOLAU MUNIZ JÚNIOR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 069/2016
       O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas por Lei.

R E S O L V E:

Promover em 14/03/2016, por “Avanço Verti cal” e enquadrar na classe C – Nível II a 
servidora DENISE RIBEIRO DAS CHAGAS SILVA, portadora do CPF Nº 077.843.639-07 e RG nº 10.361.057-5, 
admitida em 11/03/2013, cargo efetivo de PROFESSORA 20 HORAS, tendo em vista a conclusão do Curso de 
PEDAGOGIA na Faculdade de Pinhais “FAPI” e o Curso de PÓS-GRADUAÇÃO “lato sensu” em EDUCAÇÃO 
ESPECIAL E EDUCAÇÃO INCLUSIVA, no “Centro Universitário Internacional – UNINTER”. Preenchido os 
requisitos na Lei Municipal N° 407/2013 de 23/12/2013.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Promova as anotações necessárias, dando conhecimento à interessada. 

Edifício da Prefeitura Municipal de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos vinte e um 
dias do mês de março de dois mil e dezesseis. 

NICOLAU MUNIZ JÚNIOR
Prefeito Municipal



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 5 Terça-feira 22 de  Março de  2016 Ano V Edição N° 726

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PORTARIA Nº 070/2016

       O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei.

R E S O L V E:

Promover em 14/03/2016, por “Avanço Verti cal” e enquadrar na classe C – Nível II a 
servidora MARIANE LARESSA HOBAL COSTA, portadora do CPF Nº 071.823.679-39 e RG nº 10.248.388-0, 
admitida em 11/03/2013, cargo efetivo de PROFESSORA 20 HORAS, tendo em vista a conclusão do Curso de 
PEDAGOGIA na Faculdade de Apucarana “FAP” e o Curso de PÓS-GRADUAÇÃO “lato sensu” em GESTÃO 
E COORDENAÇÃO ESCOLAR, na “Faculdade Efi caz”. Preenchido os requisitos na Lei Municipal N° 407/2013 
de 23/12/2013.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Promova as anotações necessárias, dando conhecimento à interessada. 

Edifício da Prefeitura Municipal de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos vinte e um 
dias do mês de março de dois mil e dezesseis. 

NICOLAU MUNIZ JÚNIOR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 071/2016

       O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei.

R E S O L V E:

Promover em 14/03/2016, por “Avanço Verti cal” e enquadrar na classe C – Nível II a servidora NILSETE 
NICASSIO DA SILVA, portadora do CPF Nº 699.253.219-72 e RG nº 6.160.915-6, admitida em 11/03/2013, cargo 
efetivo de PROFESSORA 20 HORAS, tendo em vista a conclusão do Curso de PEDAGOGIA na “Universidade 
Estadual do Centro-Oeste - UNICENTRO” e o Curso de PÓS-GRADUAÇÃO “lato sensu” em GESTÃO E 
COORDENAÇÃO ESCOLAR, na “Faculdade Efi caz”. Preenchido os requisitos na Lei Municipal N° 407/2013 de 
23/12/2013.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Promova as anotações necessárias, dando conhecimento à interessada. 

Edifício da Prefeitura Municipal de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos vinte e um 
dias do mês de março de dois mil e dezesseis. 

NICOLAU MUNIZ JÚNIOR
Prefeito Municipal



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 6 Terça-feira 22 de  Março de  2016 Ano V Edição N° 726

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PORTARIA Nº 072/2016

       O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei.

R E S O L V E:

Promover em 15/03/2016, por “Avanço Verti cal” e enquadrar na classe C – Nível II a servidora ROSANGELA 
DONIZETE LIMA, portadora do CPF Nº 055.332.149-84 e RG nº 8.357.778-9, admitida em 11/03/2013, cargo 
efetivo de PROFESSORA 20 HORAS, tendo em vista a conclusão do Curso de PEDAGOGIA na “Universidade 
Estadual de Maringá - UEM” e o Curso de PÓS-GRADUAÇÃO “lato sensu especialização” em 
PSICOPEDAGOGIA, na “Faculdades Integradas do Vale do Ivaí - UNIVALE”. Preenchido os requisitos na Lei 
Municipal N° 407/2013 de 23/12/2013.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Promova as anotações necessárias, dando conhecimento à interessada. 

Edifício da Prefeitura Municipal de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos vinte e um 
dias do mês de março de dois mil e dezesseis. 

NICOLAU MUNIZ JÚNIOR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 073/2016

       O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei.

R E S O L V E:

Promover em 14/03/2016, por “Avanço Verti cal” e enquadrar na classe C – Nível II a servidora TERESA PIRES 
DE CAMPOS SOUZA, portadora do CPF Nº 636.013.979-00 e RG nº 5.428.689-9, admitida em 11/03/2013, cargo 
efetivo de PROFESSORA 20 HORAS, tendo em vista a conclusão do Curso de PEDAGOGIA na “Faculdade de 
Pinhais - FAPI” e o Curso de PÓS-GRADUAÇÃO “lato sensu” em EDUCAÇÃO ESPECIAL INCLUSIVA, na 
“Faculdades São Braz - FSB”. Preenchido os requisitos na Lei Municipal N° 407/2013 de 23/12/2013.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Promova as anotações necessárias, dando conhecimento à interessada. 

Edifício da Prefeitura Municipal de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos vinte e um 
dias do mês de março de dois mil e dezesseis. 

NICOLAU MUNIZ JÚNIOR
Prefeito Municipal



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 7 Terça-feira 22 de  Março de  2016 Ano V Edição N° 726

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

     PORTARIA Nº 075/2016

O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas por Lei.
    
       R E S O L V E:

CONCEDER Licença Maternidade, conforme atestado médico, a servidora: ADRIELI ROBERTA CARREIRA 
DE OLIVEIRA, portadora do CPF N°: 079.895.899-58, e RG nº 12.412.631-2, lotada nesta Municipalidade, no 
cargo celetista de PROFESSORA 20 HRS, a referida licença é baseada no Art. 148 inciso XI, da Lei Orgânica 
Municipal, e da Lei 019/2002, no seu Art. 85 e da Lei 380/2013, do Estatuto do Servidor, sendo 180 dias de licença 
Maternidade, correspondente ao período de 09/03/2016 a 05/09/2016, retornando – se ao serviço em 06/09/2016.
                                                                                                                                                                                                       
REGISTRE – SE PUBLIQUE – SE.

Edifício da Prefeitura Municipal de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos vinte e um 
dias do mês de março de dois mil e dezesseis.

     
        

NICOLAU MUNIZ JÚNIOR
                                        Prefeito Municipal

     PORTARIA Nº 074/2016

O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas por Lei.
    
       R E S O L V E:

CONCEDER Licença Maternidade, conforme atestado médico, a servidora: JESSICA CRISTINA MACHADO 
portadora do  RG nº 10.761.379-0, e CPF N°: 078.389.439-22, lotada nesta Municipalidade, no cargo efetivo de 
AUXILIAR DE SEVIÇOS GERAIS, a referida licença é baseada no Art. 148 inciso XI, da Lei Orgânica Municipal, 
e da Lei 019/2002, no seu Art. 85 e da Lei 380/2013, do Estatuto do Servidor, sendo 180 dias de licença 
Maternidade, correspondente ao período de 11/02/2016 a 08/08/2016, retornando – se ao serviço em 09/08/2016.
                                                   
    REGISTRE – SE PUBLIQUE – SE.

Edifício da Prefeitura Municipal de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos vinte e um 
dias do mês de março de dois mil e dezesseis.

     
       

NICOLAU MUNIZ JÚNIOR
                                              Prefeito Municipal


		2016-03-22T09:04:42-0300
	Mauá da Serra-PR.
	MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
	Publicação




